
D E C Y Z J A  N R  2 3  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z Y C H  

z dnia  24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie składu Zespołu do spraw wyłonienia kandydatów z ramienia 

Rzeczypospolitej Polskiej na urząd Sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka  

Na podstawie § 2 ust. 2 zarządzenia nr 8 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 13 marca 

2024 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw wyłonienia kandydatów z ramienia 

Rzeczypospolitej Polskiej na urząd Sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka (Dz. 

Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 13) postanawia się, co następuje: 

§ 1. 1. W skład Zespołu do spraw wyłonienia kandydatów z ramienia Rzeczypospolitej 

Polskiej na urząd Sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, zwanego dalej 

„Zespołem”, wchodzą:  

1) Pani dr Henryka Mościcka-Dendys, podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw 

Zagranicznych – przewodnicząca Zespołu; 

2) Pan dr hab. Marcin Wiącek, prof. UW, Rzecznik Praw Obywatelskich; 

3) Pani dr Hanna Machińska, Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich w latach 2017-2022 

– wskazana przez Ministra Sprawiedliwości; 

4) Pan prof. dr hab. Piotr Hofmański, sędzia Sądu Najwyższego w latach 1996-2015, sędzia 

Międzynarodowego Trybunału Karnego w latach 2015-2024 – wskazany przez Ministra 

Spraw Zagranicznych; 

5) Pan prof. dr hab. Andrzej Wróbel – sędzia Sądu Najwyższego w stanie spoczynku, sędzia 

Trybunału Konstytucyjnego w latach 2011-2017 – wskazany przez Ministra Spraw 

Zagranicznych; 

6) Pan prof. dr hab. Marek Safjan, sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku, 

sędzia Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w latach 2009-2024 – wskazany 

przez Ministra do spraw Unii Europejskiej; 

7)  Pani dr hab. Celina Nowak, prof. INP PAN, Dyrektor Instytutu Nauk Prawnych Polskiej 

Akademii Nauk – wskazana przez Prezesa Polskiej Akademii Nauk; 

8) Pani Mecenas Magdalena Witkowska, Dziekan Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych 

w Gdańsku – wskazana przez Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych; 



– 2 – 

9) Pani Mecenas Małgorzata Mączka-Pacholak, Wiceprzewodnicząca Komisji Praw 

Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej – wskazana przez Prezesa Naczelnej 

Rady Adwokackiej. 

2. W skład Zespołu wchodzą również jako sekretarze Zespołu bez prawa głosu:  

1)  Pan Artur Harazim, Dyrektor Departamentu Prawno-Traktatowego Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych; 

2)  Pani Agnieszka Kozińska-Makowska, Pełnomocnik Ministra Spraw Zagranicznych do 

spraw postępowań przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka; 

3) Pani Agata Rogalska-Piechota, Zastępca Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych 

do spraw postępowań przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka;  

4) Pani Eliza Suchożebrska, Zastępca Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do 

spraw postępowań przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. 

§ 2. Pracownicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych wchodzący w skład Zespołu 

zostają zwolnieni z obowiązków służbowych wykonywanych w komórce organizacyjnej 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych w zakresie niezbędnym do wykonywania obowiązków w 

Zespole. 

§ 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 

 

 

 


